российская федерация
Забайкальский край

Администрации Ононского муниципального округа

Постановление
с. Нижний Цасучей

«16» июля 2025 года №

Об изменении родительской платы, взымаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в
образовательных организациях Ононского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края
от 16 мая 2017 года №192 "Об утверждении Положения о Министерстве
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края", приказа
Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 января 2025
года №2 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа
2015 года №671», в целях индексации максимального размера родительской
платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях Ононского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату, взымаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных
организациях Ононского муниципального округа с 1 августа 2025 года:
1.1 .Для детей всех возрастных категорий, общеразвивающей направленности,
групп полного дня (10,5-12 часов) в сумме 3704 рубля 00 коп. в месяц.
1.2. Для детей всех возрастных категорий, общеразвивающей направленности,
групп сокращенного дня (8-10 часов) в сумме 3175 рублей 00 коп. в месяц.
1.3 .Для детей всех возрастных категорий, общеразвивающей направленности,
групп кратковременного пребывания (5 часов и менее) в сумме 1765 рублей 00
коп. в месяц.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ононского
муниципального округа №877 от 22 октября 2024 года «Об установлении

максимального размера платы, взымаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в образовательных
организациях.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования.

Глава Ононского муниципально О.А. Бородина

Исп. Рожкова Елена Сергеевна

к/т 89144610798